
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

ПРИКАЗ 

 
г. Нижневартовск 

от 31.08.2023 г. №386 

 

Об организации работы по разработке перечня  

мероприятий психолого – педагогической  

реабилитации или абилитации, мероприятий  

по общему образованию, предусмотренных программой  

реабилитации или абилитации ребёнка – инвалида 

в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

 

На основании приказа департамента образования администрации города от 

08.08.2022 №309 «Об организации работы по разработке перечня мероприятий  

психолого – педагогической реабилитации или абилитации, мероприятий по 

общему образованию, предусмотренных программой реабилитации или 

абилитации ребёнка – инвалида»,  в целях реализации индивидуальной программы 

реабилитации или абилитации ребёнка-инвалида в части психолого – 

педагогической реабилитации или абилитации,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за реализацию мероприятий психолого – 

педагогической реабилитации или абилитации, мероприятий по общему 

образованию, предусмотренных ИПРА ребёнка – инвалида учителей-логопедов 

И.В. Лисицыну, Е.В. Саламанову. 

2. Ответственному обеспечить:  

2.1 Исполнение условий и реализацию мероприятий психолого – 

педагогической реабилитации или абилитации, мероприятий по общему 

образованию, предусмотренных ИПРА ребёнка – инвалида, с соблюдением 

установленных сроков. 

2.2 Информирование родителей (законных представителей) о мероприятиях 

психолого – педагогической реабилитации или абилитации, мероприятий по 

общему образованию, предусмотренных ИПРА ребёнка – инвалида. 

2.3 Внесение в ППО АСОИ во вкладке ИПРА сведений о выполнении 

мероприятий психолого – педагогической реабилитации или абилитации, 

мероприятий по общему образованию, предусмотренных ИПРА ребёнка – 

инвалида, с соблюдением  требований законодательства РФ  в области 

персональных данных,  предусмотренных ИПРА ребёнка – инвалида, но не позднее 

одного месяца до окончания срока действия ИПРА ребёнка – инвалида. 

2.4 Ежемесячное предоставление в отдел общего образования департамента 

образования администрации города (А.Н. Гайфуллина) информацию о реализации 



мероприятий психолого – педагогической реабилитации или абилитации, 

мероприятий по общему образованию, предусмотренных ИПРА ребёнка – 

инвалида по форме согласно приложению 1. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

по ВМР М.В. Бублей. 

 

Исполняющий обязанности заведующего      М.В. Бублей 

 
 


		2023-12-14T17:47:01+0500
	Бублей Мария Викторовна




